INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS
MARGUET INÊS HOFFMANN MITTMANN

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40
Porto Alegre / RS / 90035-020

Gabinete da Diretora Geral
MARGUET INÊS HOFFMANN MITTMANN

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40
Porto Alegre / RS / 90035-020

Portarias
Protocolo: 2024001172279

PORTARIA IGP Nº 139/2024

Designa servidores para compor a Comissão de Concurso Público para provimento dos cargos de Perito Criminal, Perito Médico-
legista e Técnico em Perícias do IGP/RS.

A Diretora-Geral do Instituto Geral de Perícias, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no Decreto
Estadual nº 43.911, de 13 de julho de 2005, especialmente no seu art. 39;

RESOLVE:

Art. 1º – Criar a Comissão Específica para o Concurso de Perito Criminal, Perito Médico-legista e Técnico em Perícias do IGP/RS,
sendo composta pelos servidores abaixo nominados, e tendo como Presidente o primeiro e seu substituto a segunda designada,
conforme PROA nº:24/1205-0002636-1. São eles:

Supervisão Técnica/IGP/SSP:
Lucas Szekir Klassmann, Perito Criminal, Id. Func. nº 3714314/02;
Fernanda Rafaela Jardim, Perita Criminal, Id. Func. Nº 3094499/02
Eduardo Sörensen Ghisolfi, Perito Médico-legista, Id. Func. nº 3094413/03.

Assessoria Jurídica/Direção-Geral/IGP/SSP:
Monica Francine de Oliveira Darde, Analista Jurídica, Id. Func. Nº 4458354/01;
Mauricio Cardoso Trindade, Analista Jurídico, Id. Func. Nº 1629379/01.

Corregedoria-Geral/IGP/SSP:
Fernando Ferreira Ipar, Perito Criminal, Id. Func. nº 2935570/03.

Departamento Administrativo/IGP/SSP:
Ana Luiza de Souza Schimitz, Agente Administrativa, Id. Func. nº 1780379/01;
Alfredo Ribeiro Estima, Analista Arquivista, Id. Func. nº 3497372/01.

Departamento de Criminalística/IGP/SSP:
Bernardo Remuzzi Zandona, Perito Criminal, Id. Func. nº 3094235/02;

Departamento Médico-Legal/IGP/SSP:
Adriana Ubirajara Silva Petry, Perita Médico-legista, Id. Func. Nº 4281772/03;

Departamento de Perícias Laboratoriais/IGP/SSP:
Gustavo Lucena Kortmann, Perito Criminal, Id. Func. Nº 3093409/02;

Departamento de Perícias do Interior/IGP/SSP:
Kelly Silva dos Santos, Perita Criminal, Id. Func. nº 3714276/02;

Secretaria de Segurança Pública:
Cristiane Nunes de Oliveira, Tenente Coronel, Id. Func. Nº 2889366/01;

Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão:
Claudia Amoedo Saldivia, Analista de Planejamento, Orçamento e Gestão, Id. Func. Nº 4654803/01;

Procuradoria-Geral do Estado:
Daniele Brasil Leripio, Procuradora do Estado, Id. Func. Nº 2422000/1.

Cumpra-se, registre-se e publique-se.
Porto Alegre, 02 de dezembro de 2024.

Porto Alegre, terça-feira, 3 de dezembro de 2024 96Diário Oficial Nº 238